
 

Assessorato all'Ambiente 
Procedura Aperta per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria della S.P.58 Sanluri - Bivio S.S.293 

(Samassi) 
TIPO DOCUMENTO : Avviso VER.: n. 1.00 del 30.07.2010 APPROVATO CON: - 
AREA: Tecnica DIRIGENTE: Ing. Pierandrea Bandinu 
SETTORE: Lavori Pubblici SEDE: Via Paganini, 22 - 09025 Sanluri (VS) 
SERVIZIO: Lavori Pubblici e Programmazione REDATTO DA: Cristina Casti 
TEL.: 070 9356400 FAX.: 070 9370383  
C.F.  92121560921 P.I.: 02981030923 E-MAIL appalti@provincia.mediocampidano.it 

PAG.1 DI 3

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA S.P.58 SANLURI - BIVIO S.S.293 (SAMASSI) 

C.I.G. N. 0500982F68 

Importo a base di gara  €  325.229,37 

Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 9.760,59 

Importo complessivo dell’appalto €  334.989,96 

Oltre IVA di legge 

STAZIONE APPALTANTE Provincia del Medio Campidano, Via Paganini 22 - 09025 Sanluri, Tel. 
070/9356400 - Fax. 070/9370383 - C.F.: 92121560921 - P. I.V.A:. 
02981030923, e-mail: appalti@provincia.mediocampidano.it; indirizzo 
internet: www.provincia.mediocampidano.it      

PROCEDURA DI GARA Procedura aperta ai sensi degli artt. 54 e 55 del D.Lgs 163/2006 e 17 
L.R. 5/2007 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Prezzo più basso, espresso in termini di ribasso percentuale da 
applicarsi sull’importo a base di gara con esclusione automatica delle 
offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 122, comma 9, del 
D.Lgs. 163/2006 

ESPLETAMENTO GARA Sedute del 22/07 e 29/07/2010 

DITTE PARTECIPANTI 77 

DITTE AMMESSE 75 

DITTE ESCLUSE 2 (due): 

I. Millenium Impianti S.r.l., con sede legale a Milis (Or), Località 

Murdegu e Susu – 09070 - C.F./P.I.: 01002820957; 

II. Alvit S.r.l., con sede legale a Torino – Strada Comunale da 

Bertolla all’Abbaudia di Stura, 207 – 10156 - 

C.F./P.I.:05624900014. 

 

AGGIUDICATARIO PROVVISORIO E 
RIBASSO OFFERTO  

Co.Ge. S.r.l. con sede legale a Tortolì, Corso Umberto, 95 – 08048  -

P.I/C.F.01143570917, ribasso offerto 18,282% 

http://www.provincia.mediocampidano.it/


Assessorato all'Ambiente 
Procedura Aperta per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria della S.P.58 Sanluri - Bivio S.S.293 

(Samassi) 
TIPO DOCUMENTO : Avviso VER.: n. 1.00 del 30.07.2010 APPROVATO CON: - 

PAG.2 DI 3
 

1. PROSPETTO DELLA PROCEDEURA DI CALCOLO DI ESCLUSIONE AUTOMATICA 
DELLE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE  

N.ro Ditte Ribassi Ribassi 
validi 

Scarti Offerte 
Escluse1

 

Offerte 
Anomale 

Offerte 
Valide 

Importo 
Ribassato 

1 73 - Costruzioni Generali S.r.l. 16,501%    Esclusa   € 271.563,27 
2 44 - Segnal Strade S.r.l. 16,559%   Esclusa   € 271.374,64 
3 50 - Cagima S.r.l. 16,792%   Esclusa   € 270.616,85 
4 56 - Ser.Lu Costruzioni S.r.l. 17,051%   Esclusa   € 269.774,51 
5 39 - Impresa Geometra Saba Enrico 17,136%   Esclusa   € 269.498,07 
6 16 - Consorzio Nazionale Cooperative di 

Produzione e Lavoro "Ciro Menotti" Soc. 
Coop. P.A. 

17,189%  
 

Esclusa 
 

 € 269.325,69 

7 25 – I.MA.DI.CO S.r.l.  17,351%   Esclusa   € 268.798,82 
8 26 - Vacomic S.r.l.  17,416%   Esclusa   € 268.587,42 
9 55 - IMAG S.r.l. 17,422% 17,422%    Valida € 268.567,91 
10 20 - Ditta Lobina S.n.c. di Lobina 

Salvatore 17,631% 17,631%    Valida € 267.888,18 

11 2 - Silgeo S.r.l. 17,651% 17,651%    Valida € 267.823,13 
12 28 - CSA Consorzio Servizi e Appalti  17,655% 17,655%    Valida € 267.810,12 
13 75 - F.F.Serci S.r.l. 17,677% 17,677%    Valida € 267.738,57 
14 40 - C.A.I.S. S.r.l. 17,715% 17,715%    Valida € 267.614,99 
15 47 - Achenza S.r.l. 17,737% 17,737%    Valida € 267.543,44 
16 68 -S.A.I.B.O. S.r.l. 17,762% 17,762%    Valida € 267.462,13 
17 65 - NCT Costruzioni Generali S.r.l 17,777% 17,777%    Valida € 267.413,34 
18 43 - Costruzioni Pilia S.a.s. di Sergio 

Pilia & C. S.a.s. 17,777% 17,777%    Valida € 267.413,34 

19 54-Edilizia Loi di Loi Fabrizio & C. S.n.c. 17,778% 17,778%    Valida € 267.410,09 
20 19 - S.a.d. S.r.l.  17,789% 17,789%    Valida € 267.374,32 
21 4 - Impresa Congiu Enrico 17,800% 17,800%    Valida € 267.338,54 
22 3 - Sarcot di Paderi Maria Grazia 17,811% 17,811%    Valida € 267.302,77 
23 14 - I.S.O.F. S.r.l. 17,834% 17,834%    Valida € 267.227,96 
24 27 - Sarda Strade S.r.l.  17,842% 17,842%    Valida € 267.201,95 
25 31 - Co.Me.Car. S.r.l. 17,852% 17,852%    Valida € 267.169,42 
26 71 - Viatech Costruzioni Generali S.r.l. 17,870% 17,870%    Valida € 267.110,88 
27 21 - IN.CO Sr.l. Unipersonale 17,888% 17,888%    Valida € 267.052,34 
28 66 - C.A.P. S.r.l. 17,900% 17,900%    Valida € 267.013,31 
29 59 - Pitzalis Marco 17,911% 17,911%    Valida € 266.977,54 
30 9 - Cisaf S.r.l.  17,941% 17,941%    Valida € 266.879,97 
31 15 - Impresa Costruzioni Mulvoni 

Giovanni 17,944% 17,944%    Valida € 266.870,21 

32 7 - D.G.M. S.r.l. 17,948% 17,948%    Valida € 266.857,20 
33 13 - Co.Ge.M S.r.l. 17,972% 17,972%    Valida € 266.779,15 
34 74 - N.C.S. S.r.l. 17,983% 17,983%    Valida € 266.743,37 
35 57 - Geobeton S.r.l. 17,993% 17,993%    Valida € 266.710,85 
36 76 - Moderna Costruzioni 85 Soc. Coop. 17,997% 17,997%    Valida € 266.697,84 
37 46 - Aurelio Porcu &. Figli S.p.a. 17,998% 17,998%    Valida € 266.694,59 
38 12 - Impresa Costruzioni Mantio Mario 18,015% 18,015%    Valida € 266.639,30 
39 10 - Co.E.Ma. Di Macrì Giuseppe 18,018% 18,018%    Valida € 266.629,54 
40 60 - Ditta Altea Francesco 18,053% 18,053% 0,000%   Valida € 266.515,71 
41 5 - Tecnosea Costruzioni S.r.l. 18,087% 18,087% 0,034%   Valida € 266.405,13 
42 49 - S.P.E.A. S.r.l. 18,090% 18,090% 0,037%   Valida € 266.395,38 
43 42 - CGP S.r.l. 18,091% 18,091% 0,038%   Valida € 266.392,12 
44 52 - Sarroch Granulati S.r.l. 18,182% 18,182% 0,129%   Valida € 266.096,17 
45 72 - Schema Investimenti S.r.l. 18,210% 18,210% 0,157%   Valida € 266.005,10 
46 32 - Sollai Emilio &. Figli S.r.l. 18,225% 18,225% 0,172%   Valida € 265.956,32 
47 77 - Ditta Meloni Salvatore 18,237% 18,237% 0,184%   Valida € 265.917,29 
48 45 - CFC Soc. Coop. Consorzio fra 

Costruttori 18,241% 18,241% 0,188%   Valida € 265.904,28 

49 29 - Impregisa Costruzioni Moderne S.r.l. 18,251% 18,251% 0,198%   Valida € 265.871,76 
50 69 - Impresa Secci Natale 18,272% 18,272% 0,219%   Valida € 265.803,46 
51 22 - Scalenghe S.n.c. di Scalenghe Paolo 

e Guidi Mirko 18,273% 18,273% 0,220%   Valida € 265.800,21 

52 35 - Impresa Vincenzo Rinaldi 18,273% 18,273% 0,220%   Valida € 265.800,21 
53 23 - CO.GE. S.r.l. 18,282% 18,282% 0,229%   Valida € 265.770,94 

                                                 
1 Si precisa che l’esclusione di cui si tratta è dovuta esclusivamente all’applicazione della procedura relativa al c.d. taglio delle ali.  



Assessorato all'Ambiente 
Procedura Aperta per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria della S.P.58 Sanluri - Bivio S.S.293 

(Samassi) 
TIPO DOCUMENTO : Avviso VER.: n. 1.00 del 30.07.2010 APPROVATO CON: - 

PAG.3 DI 3
 

N.ro Ditte Ribassi Ribassi 
validi 

Scarti Offerte 
Escluse1

 

Offerte 
Anomale 

Offerte 
Valide 

Importo 
Ribassato 

54 58 - Impresa Bruno Mura 18,310% 18,310% 0,257%  Anomala 
 

 € 265.679,87 

55 63 - C.L.M. S.r.l. 18,326% 18,326% 0,273%  Anomala  € 265.627,84 
56 6 - Si.Ma.Co. S.r.l. 18,329% 18,329% 0,276%  Anomala  € 265.618,08 
57 48 - Impresa Costruzioni Cabras Mariano 

S.r.l. 18,331% 18,331% 0,278%  Anomala  € 265.611,57 

58 24 - I.CO.GEN S.r.l. 18,332% 18,332% 0,279%  Anomala  € 265.608,32 
59 36 - Geom. Giuseppe Angius Costruzioni 

S.r.l. 18,337% 18,337% 0,284%  Anomala  € 265.592,06 

60 41 - Thiene Società di Costruttori S.r.l. 18,353% 18,353% 0,300%  Anomala  € 265.540,02 
61 64 - Ar.Cos S.r.l. 18,369% 18,369% 0,316%  Anomala  € 265.487,99 
62 51 - So.Ge.La. S.r.l. 18,395% 18,395% 0,342%  Anomala  € 265.403,43 
63 17 - S.A.E.S. S.r.l.  18,399% 18,399% 0,346%  Anomala  € 265.390,42 
64 18 - So.Gen.A. Soc. Generali Appalti 

S.a.s. di Pietrino Sechi & C. 18,482% 18,482% 0,429%  Anomala  € 265.120,48 

65 67 - Appalti Costruzioni Generali S.r.l. 18,491% 18,491% 0,438%  Anomala  € 265.091,21 
66 11 - Co.E.Ba. di Bogo Antonio 18,496% 18,496% 0,443%  Anomala  € 265.074,95 
67 62 - Raimondo Tilocca & C. S.n.c. 18,519% 18,519% 0,466%  Anomala  € 265.000,14 
68 30 - Costruzioni Francesco Ciusa S.r.l. 18,569%   Esclusa   € 264.837,53 
69 34 - S.A.L.P. S.r.l. 18,680%   Esclusa   € 2 64.476,52 
70 70 - Cose Nuove S.r.l. 18,683%   Esclusa   € 264.466,77 
71 33 - Sovappalti S.r.l. 18,897%   Esclusa   € 263.770,78 
72 61 - Icort S.r.l. 18,969%   Esclusa   € 263.536,61 
73 53 - S.I.T.A. S.r.l. 19,140%   Esclusa   € 262.980,47 
74 8 - Siteco S.r.l. 19,315%   Esclusa   € 262.411,32 
75 37 - Caldani Irrigazione S.r.l. 19,645%   Esclusa   € 261.338,06 

 
 

Somma Ribassi 
Validi 

Totale Scarti Totale Offerte 
Escluse 

Totale Offerte 
Anomale 

Totale 
Offerte 
Valide 

1065,124% 6,753% 16 14 45 
Media Ribassi Media Scarti Soglia Offerte 

Anomale 
18,053% 0,241% 

 

18,294% 

 

 
 

  Il Dirigente - Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to Ing. Pierandrea Bandinu 

S i  a t testa  che i l  presente avv i so  è  a f f i s so  
a l  n .534   del l ’a lbo  pretor io  da l  30/07/2010 a l14/08/2010 

Sanluri, 30/07/2010 

  L’Impiegato Delegato 

  F.to Dott.ssa Giovanna Battistina Pusceddu 


	1. PROSPETTO DELLA PROCEDEURA DI CALCOLO DI ESCLUSIONE AUTOMATICA DELLE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE 

